
私幼第 03069 号 

令和 3年 8月 26 日 

 

 

都道府県団体長 様 

 

 

全日本私立幼稚園連合会 

会 長 田中 雅道 

 

 

保育所、幼稚園、認定こども園及び特別支援学校幼稚部における  

安全管理の徹底のお願い 

 

 

日頃より、本連合会の活動にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。 

標記の件、文部科学省より福岡県中間市において、保育所の送迎バスに置き去りにされた

子どもが亡くなるという大変痛ましい事案が発生したことを受け、『保育所、幼稚園、認定

こども園及び特別支援学校幼稚部における安全管理の徹底について』の文書が発出されまし

た。 

文部科学省においては、「学校安全資料「生きる力」をはぐくむ学校での安全教育」（平成 

31 年３月改訂２版）を作成、配布しているところであります。詳細は、別添の資料をご査

収頂くとともに、加盟園へ周知して下さいますようお願い致します。 

なお、経営研究委員会ではこの問題について協議・検討を行い、安全管理の徹底のあり方

に関する留意事項を取りまとめて参ります。 

 

 

 

 

以 上 


